ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:           /UBND-VX

V/v trợ giúp xã hội đảm bảo đời

sống nhân dân trong dịp Tết

Nguyên đán Tân Sửu và trong

thời kỳ giáp hạt năm 2021.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2021

           Kính gửi:

      - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

      - Sở Thông tin và Truyền thông;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 UBND tỉnh nhận được Công văn số 289/SLĐTBXH-BTXH ngày

01/02/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc báo cáo kết quả

kiểm tra nội dung Báo Người Lao động phản ánh về việc hỗ trợ gạo cho hội viên

Hội Người mù (kèm theo báo cáo của UBND thành phố Sầm Sơn tại Công văn

số 360/UBND-LĐTBXH ngày 30/01/2021, UBND thị xã Bỉm Sơn tại Công văn

số 285/UBNDLĐTBXH ngày 01/02/2021).

 Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

 - Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp tục hướng dẫn UBND

các huyện, thị xã, thành phố thường xuyên kiểm tra, rà soát, nắm bắt thông tin

đời sống nhân dân để kịp thời thực hiện việc trợ giúp đảm bảo xã hội, không để

người dân thiếu đói trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu và thời kỳ giáp hạt năm

2021; tham mưu, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả thực hiện và những nội

dung vượt thẩm quyền.

 - Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở

Thông tin và Truyền thông thực hiện việc cung cấp đầy đủ thông tin “160 hội

viên Hội Người mù ở Thanh Hóa không được hỗ trợ gạo ăn Tết” đến các cơ quan

báo chí để thông tin, phản ánh đúng bản chất sự việc theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (để b/c);

- Báo Người Lao động;

- Hội Người mù tỉnh;

- Hội Mgười mù thành phố Sầm Sơn;

- Hội Mgười mù thị xã Bỉm Sơn;

- Lưu: VT, VX.BTXH22

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-03T00:09:09+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Chiến<chiennv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-03T13:52:34+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-03T13:52:46+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-03T14:44:54+0700